卫生、干净、菜色多样，可满足不同员工的口味；宿舍舒适、卫生、安全，并且还设置了健身器材及篮球场，活动室等。同

时，公司关注员工，组织羽乒、篮球比赛、员工旅游等活动，丰富员工业余生活。

公司实施战略环境安全管理, 将环境安全相关要求融入到各项核心业务活动中，以达到符合法规及客户相关要求。环境

保护方面，一方面以节能降耗为目标，加强技术攻关，采用先进的工艺技术和设备，大幅降低资源消耗水平和有毒有害物质

排放总量。例如：在节能减排方面，参照老厂经验，我们在新厂建设过程中，公用设施我们进行了空压机余热进行回收、引

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2015 年度报告全文

32

进新型钻孔设备、钻孔机中央集尘改造、油炉余热回收；给水方面我们采用了自动补水系统,逆流漂洗设计，精确计量系统

及中水回用系統；废气处理设施全部安装变频器来节省电力，并采用光触媒等先进设备处理有机废气；废水引进最新的MBR

系统，更精细化的对废水进行分类，蚀刻药水槽后设挡水滚轮，防止污染物带入废水中，前处理火山灰磨板替代微蚀咬板，

减少污染物的排放；废气物方面我们对微蚀液进行电解回收，针对焚烧类胶渣进行厂内自行处理。通过以上措施，我们既减

少了资源消耗，又降低了能耗，同时也减少了污染物的排放。另一方面以资源循环利用为目标，不断提升资源综合利用水平，

积极构建循环经济运行模式，力求做到资源消耗节约、生产过程绿色低碳，清洁生产和经济效益最大化。公司从产品的生命

周期角度, 对工厂环境因素、危害因素进行识别和管理, 对原材料、成品、加工制造过程有毒有害物质实施监测与管理，以

确保符合法规及相关方要求。

公司对信息安全、设计环节、制造、储存、报废区域实施有效监控与管理,以对客户及自己知识产权实施保护和管理。

公司在所有商业活动中遵循最高的诚信标准。公司采取零容忍政策，禁止任何形式的贿赂、腐败、敲诈勒索和挪用公款

等行为。公司设有专门稽核部门对此实施监督与管理。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2015 年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,179,360 0.07%   -268,590 -268,590 910,770 0.05%

1、外资持股 1,179,360 0.07%   -268,590 -268,590 910,770 0.05%

其中：境外自然人持股 1,179,360 0.07%   -268,590 -268,590 910,770 0.05%

二、无限售条件股份 1,672,980,403 99.93%   268,590 268,590 1,673,248,993 99.95%

1、人民币普通股 1,672,980,403 99.93%   268,590 268,590 1,673,248,993 99.95%

三、股份总数 1,674,159,763 100.00%   - - 1,674,159,763 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份中境外自然人持股为公司副总经理、董事会秘书李明贵先生持有，其变动情况参见本节“2、限售股份

变动情况”。

股份变动的批准情况

□ 适用 √  不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √  不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √  不适用

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2015 年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加
限售股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李明贵 1,179,360 294,840 26,250 910,770 高管限售股 2015年 1 月 1 日

合计 1,179,360 294,840 26,250 910,770 -- --

2015 年 11 月 13 日，李明贵先生通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价交易方式增持公司 35,000 股股份，按照

相关规定，其中 26,250 股被锁定为高管锁定股。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 104,244
年度报告披露日前上一
月末普通股股东总数

108,138

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比
例（%）

报告期末持股
数量

报告期内增

减变动情况

持有有
限售条
件的股
份数量

持有无限售
条件的股份

数量

质押或

冻结情况

股份
状态

数
量

BIGGERING(BVI) HOLDINGS
CO., LTD.

境外法人 23.88% 399,762,943 -59,230,800  399,762,943

WUS GROUP HOLDINGS CO.,
LTD.

境外法人 13.23% 221,555,421 -178,211,524  221,555,421